
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  
Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 19 de Setembro de 2023 - Ano XCVI - Nº 106           www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro 
- Itabaiana - PB, às 10:30 horas do dia 29 de Setembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Registro Preços para Contratação de 
Empresas para Fornecimento de Gêneros de Panificação que 
atenderá as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com.Edital: www.tce.pb.gov.br. 

 Itabaiana - PB, 18 de Setembro de 2023  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2023 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do município 
de Itabaiana/PB, torna público que foi recebido Recursos 
Administrativos impetrados pelas empresas: ALLFAMED 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 31.187.918/0001-15, MED E FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 41.778.326/0001-21 E 
CIRUFARMA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 
40.787.152/0001-09, o qual encontra-se a disposição para os 
interessados, sendo concedido prazo previsto no Art. 109 da Lei 
Federal nº 8.666/93.  

Itabaiana 18 de setembro de 2023.  
Edna Andrade Louro Araújo 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro 
- Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Setembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Registro de preços para Contratação de 
empresa para prestação de serviços de veiculação de propagandas 
volantes em carro de som para as diversas Secretarias Municipais.  

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; 
Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 18 de Setembro de 2023  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2023 

CONTRATO Nº 00094/2023 

1. Processo: Toada de Preço Nº 00001/2023  
2. Aditivo: 00002/2023  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo  
4. Contrato: Nº 00094/2023  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB  
6. Contratado: MD2 ENGENHARIA EIRELI; CNPJ 
21.484.295/0001-99  
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 21/09/2023 para o 
dia 19/12/2023.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93  
9. Data de Assinatura: 18/09/2023  

Itabaiana-PB, 18 de setembro de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

